
motif exonération

Pré-DAEU complet Année préparatoire au DAEU-B
432 1 600 € non financé 75,0% 480 €

Pré-DAEU module Pré DAEU B - Module => par module jusqu'à 
3 modules la même année

90 530 € non financé 70,0% 160 €

DAEU B en présentiel DAEU B en présentiel => pour 4 modules et 
plus, la même année 360 1 600 € non financé 70,0% 480 €

DAEU B - Module DAEU B - Module => par module jusqu'à 3 
modules la même année 90 530 € non financé 70,0% 160 €

motif exonération

81 400 € non financé 70,0% 120 €
72 350 € non financé 70,0% 105 €
216 900 € non financé 70,0% 270 €
75 400 € non financé 70,0% 120 €
75 400 € non financé 70,0% 120 €
75 400 € non financé 70,0% 120 €
81 400 € non financé 70,0% 120 €
114 500 € non financé 70,0% 150 €
81 400 € non financé 70,0% 120 €
72 350 € non financé 70,0% 105 €
81 400 € non financé 70,0% 120 €

Chimie, remise à niveau bac
Chimie, remise à niveau seconde
Culture scientifique, remise  à niveau seconde
Français pour scientifiques
Français, tourné vers la philosophie
Français, de base
Mathématiques, remise à niveau bac
Mathématiques, remise à niveau seconde
Physique, remise à niveau bac
Physique remise à niveau seconde
Sciences de la Nature et de la Vie, remise à niveau bac

Tarifs 2023-2024

Formations non diplomantes
Nombre 

heures de la 
formation

Tarif FC de 
référence 

(euros)

Exonération partielle Tarif FC 
réduit 
(euros)
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GRILLE TARIFAIRE  DAEUB - Formations non diplômantes

Tarifs 2023-2024

DAEU B
Nombre 

heures de la 
formation

Tarif FC de 
référence 

(euros)

Exonération partielle Tarif FC 
réduit 
(euros)
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72 350 € non financé 70,0% 105 €Biologie, remise à niveau seconde
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